
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 27/09/2022, Edição nº 5858, Página nº 151 e 152 

 
PORTARIA Nº 357/2022 

 
 

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências. 

 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o 
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei 
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019. 

 
 R E S O L V E 

 
 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listado: 

 
I – Claudiane Buchhorn Ferler, matrícula 95010-3, ocupante do cargo de 

técnico administrativo I, que participará do curso: Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, realizado pelo Tribunal de Contas do Paraná em Cascavel - PR, na 
cidade de Cascavel, no período de 05 e 06 de outubro, totalizando 02 (duas) diárias com 
valor total de R$ 96,24; 

 
II – Daiane Karine Dierings Bernardi, matrícula 94404-1, ocupante do 

cargo de nutricionista, que participará do curso: Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, realizado pelo Tribunal de Contas do Paraná em Cascavel - PR, na 
cidade de Cascavel, no período de 05 e 06 de outubro, totalizando 02 (duas) diárias com 
valor total de R$ 96,24; 

 
III – Jaqueline Arndt Alves, matrícula 109916-2, ocupante do cargo de 

nutricionista, que participará do curso: Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, realizado pelo Tribunal de Contas do Paraná em Cascavel - PR, na 
cidade de Cascavel, no período de 05 e 06 de outubro, totalizando 02 (duas) diárias com 
valor total de R$ 96,24; 

 
IV – Rafaely Gonçalves, matrícula 222631-0, ocupante do cargo de técnico 

administrativo I, que participará do curso: Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, realizado pelo Tribunal de Contas do Paraná em Cascavel - PR, na 
cidade de Cascavel, no período de 05 e 06 de outubro, totalizando 02 (duas) diárias com 
valor total de R$ 96,24; 

 
V – Cristine Haniele Mendes, matrícula 167983-0, ocupante do cargo de 

técnico administrativo II, que participará do curso: Nova Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos, realizado pelo Tribunal de Contas do Paraná em Cascavel - PR, na 

http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf
http://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf


 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09   

cidade de Cascavel, no período de 05 e 06 de outubro, totalizando 02 (duas) diárias com 
valor total de R$ 96,24; 

 
 
VI – Kleber Adriano Ribeiro, matrícula 87440-0, ocupante do cargo de 

técnico agrícola, que participará da apresentação de proposta de: Implantação de 
Consórcio Intermunicipal em Palotina - PR, na cidade de Palotina, no período de 23 de 
setembro, totalizando 01 (uma) diária com valor total de R$ 48,12; 

 
VII – Olinda Pudell, matrícula 119385-0, ocupante do cargo de conselheira 

tutelar, que participará do 96º Encontro da ACTOP em São Miguel do Iguaçu - PR, na 
cidade de São Miguel do Iguaçu, no período de 24 de setembro, totalizando 01 (uma) 
diária com valor total de R$ 48,12; 

 
VIII – Jennifer Beatriz Cavalcante Siqueira, matrícula 182133-0, ocupante 

do cargo de conselheira tutelar, que participará do 96º Encontro da ACTOP em São 
Miguel do Iguaçu - PR, na cidade de São Miguel do Iguaçu, no período de 24 de 
setembro, totalizando 01 (uma) diária com valor total de R$ 48,12; 

 
IX – Bruno Giese, matrícula 73318-0, ocupante do cargo de conselheira 

tutelar, que participará do 96º Encontro da ACTOP em São Miguel do Iguaçu - PR, na 
cidade de São Miguel do Iguaçu, no período de 24 de setembro, totalizando 01 (uma) 
diária com valor total de R$ 48,12; 

 
X – Miriam Scheguschevski Mendes, matrícula 184969-0, ocupante do 

cargo de conselheira tutelar, que participará do 96º Encontro da ACTOP em São Miguel 
do Iguaçu - PR, na cidade de São Miguel do Iguaçu, no período de 24 de setembro, 
totalizando 01 (uma) diária com valor total de R$ 48,12; 

 
XI – Everaldo Niesvald, matrícula 127981-0, ocupante do cargo de 

motorista, que fará transporte de pacientes para a realização de consultas, exames e 
procedimentos em Umuarama- PR, na cidade de Umuarama, no período de 24 de 
setembro, totalizando 0,5 (meia) diária com valor total de R$ 180,44; 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 REGISTRE-SE 
 PUBLIQUE-SE 

 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado 

do Paraná, em 23 de setembro de 2022. 
 
 

 NORBERTO PINZ 
 Prefeito 

Republicado em face de erro.  


